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Bydgoszcz, 18 lutego 2026 r. 

Informacja prasowa 
 

ZUS zakończył wysyłkę PIT-ów za 2025 rok 
 
Ponad 10 mln informacji podatkowych trafiło do osób, które w 2025 roku pobierały świadczenia  
z ZUS-u. W województwie kujawsko-pomorskim PIT-y otrzymało niemal 489 tys. świadczeniobiorców. 
Ostatnie przesyłki ZUS przekazał operatorowi pocztowemu dziś, 18 lutego 2026 r. 
 
Podobnie jak w ubiegłym roku ZUS nie rozlicza świadczeniobiorców z nadpłatą podatku. W zależności 
od rodzaju PIT-u otrzymanego z ZUS-u, Zakład dokonał rozliczenia z urzędem skarbowym lub nie. 
Osoby, które otrzymały PIT-40A, nie muszą składać zeznania podatkowego, ponieważ ich rozliczenie 
zostało w całości sporządzone przez ZUS i nie wymaga żadnych działań, chyba że chcą skorzystać  
z przysługujących im ulg i odliczeń - informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS  
w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Natomiast osoby, które otrzymały PIT-11A lub PIT-11, mogą samodzielnie złożyć zeznanie podatkowe 
w urzędzie skarbowym albo poczekać do 30 kwietnia. Wówczas urząd skarbowy automatycznie 
zaakceptuje zeznanie PIT-37 za 2025 rok wygenerowane w usłudze Twój e-PIT. Zwrot nadpłaty podatku 
zostanie przekazany bezpośrednio przez urząd skarbowy – dodaje rzeczniczka. 
 
Emeryt i rencista może również przekazać 1,5 proc. podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego. 
Jeżeli jest to ta sama organizacja co w ubiegłym roku, nie trzeba składać żadnej dodatkowej 
dokumentacji w urzędzie skarbowym. Jeżeli zdecydujemy się wybrać inną organizację, wówczas należy 
złożyć w urzędzie skarbowym formularz PIT-OP. 
 
Nie zapłaciłeś podatku – nie odliczysz 
Świadczeniobiorcy, których łączne świadczenia w 2025 roku nie przekroczyły 30 tys. zł (czyli 2,5 tys. zł 
brutto miesięcznie), nie mogą skorzystać z ulg podatkowych ani przekazać 1,5 proc. podatku na rzecz 
organizacji pożytku publicznego. Wynika to z faktu, że w ubiegłym roku nie zapłacili podatku 
dochodowego. 
 
PIT dostępny online 
Zanim listonosz przyniesie list z deklaracją podatkową w formie papierowej, formularz PIT jest już 
dostępny na platformie eZUS w zakładce „Świadczeniobiorca”. Warto przy tym pamiętać, że ZUS  
nie wysyła PIT-ów po zmarłych małżonkach. Osoby, które chcą wspólnie rozliczyć się ze zmarłym 
współmałżonkiem, powinny złożyć w tej sprawie pisemny wniosek lub zgłosić się osobiście do ZUS-u. 
 
 
 
 

Krystyna Michałek 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim 


